



město

**Vrchlabí**

Městský úřad Vrchlabí  
Kancelář starosty a tajemníka  
Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí

## **UPŘESNĚNÍ (odpověď na dotaz uchazeče)**

### **Název veřejné zakázky:**

**„Revitalizace veřejného prostranství s parkovištěm u kláštera,  
ul. Dobrovského, Vrchlabí“**

*Druh zadávacího řízení:* veřejná zakázka malého rozsahu  
*Druh veřejné zakázky:* veřejná zakázka na stavební práce  
*Dotazy obdrženy dne:* 18. 9. 2025

**IČ:** 002 78 475

**Tel.:** 499 405 322

**DIČ:** CZ00278475

**Fax:** 499 405 310

[www.muvrchlabi.cz](http://www.muvrchlabi.cz)



město

**Vrchlabí**

Městský úřad Vrchlabí  
Kancelář starosty a tajemníka  
Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí

**Dotaz:**

Dobrý den,

žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace.

1) V zadávací dokumentaci v bodě 9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY zadavatel uvádí:

*Soupis prací*

*Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá soupis prací v elektronické podobě obsažený v příloze č. 3 zadávací dokumentace.*

*Účastník je oprávněn převést si tento soupis prací do podoby vhodné pro jeho zvyklosti, ale je povinen:*

- dodržet strukturu a členění zakázky dle předlohy soupisu prací,*
- dodržet obsahovou náplň soupisu prací.*

*Účastník vyplní všechny položky soupisů prací. V případě, že nebude účastníkem splněna tato podmínka, bude účastník požádán o vysvětlení předložené nabídky v části týkající se soupisu prací. V případě, že nebude řádně odůvodněno nevyplnění některé z položek nebo vyplnění nulové hodnoty u některé z položek, může být účastník zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen.*

V závazném návrhu smlouvy o dílo je v čl. 4. Cena díla uvedeno:

SO 000 Odstranění garáže

***Nenaceňovat, je předmětem jiné SOD!!!!!!***

V zadávací dokumentaci jsme nenalezli žádnou zmínku o tom, že se objekt SO 000 nenaceňuje. Objekt SO 000 - Objekty příp. staveníště - odstranění garáže č.p. 1323 je obsažen v soupisu prací v Příloze č. 3.

Dotaz: Pro vyloučení možných nejasností žádáme o sdělení, zda objekt SO 000 je či není součástí této veřejné zakázky.

**Odpověď: Zadavatel uvádí, že SO 000 není součástí této veřejné zakázky.**

2) V zadávací dokumentaci v bodě 15. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE zadavatel uvádí:

*Seznam poddodavatelů*

*Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje předložení seznamu poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky (vzor viz příloha č. 7 této zadávací dokumentace). Účastník do seznamu uvede všechny poddodavatele a uvede, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.*

*Nevyužije-li účastník k plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží prázdný – proškrtnutý seznam poddodavatelů.*

Dotaz: Splníme požadavky zadavatele, když (v souladu § 105 odst. 1 zákona) do nabídky uvedeme pouze části zakázky, které předpokládáme zadat poddodavatelům a nebudeme uvádět jejich identifikační údaje (vzhledem k tomu, že v době podání nabídky nejsou známi)?

**Odpověď: Zadavatel uvádí, že pokud v době podání nabídky není poddodavatel znám, uvede tuto skutečnost dodavatel do seznamu poddodavatelů. Tedy do sloupce s názvem „Obchodní firma/jméno a příjmení poddodavatele, IČ“ uvede „Zatím není znám“.**

3) V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje, aby krycí list, návrh smlouvy, harmonogram a další dokumenty byly podepsány osobou oprávněnou jednat za účastníka.

IČ: 002 78 475

DIČ: CZ00278475

Číslo účtu: 19-1303702389/0800

[www.muvrchlabi.cz](http://www.muvrchlabi.cz)

Tel.: 499 405 311

Fax: 499 405 310

Email: [frankovajana@muvrchlabi.cz](mailto:frankovajana@muvrchlabi.cz)



Dotaz: Pro vyloučení možných nejasností žádáme zadavatele o sdělení, zda bude zadavatel považovat za řádně podanou a podepsanou nabídku podanou následujícím způsobem:

Nabídku bude tvořit jeden soubor ve formátu .pdf. K nabídce doloženo pověření pro osobu, která bude nabídku podepisovat a podávat a dále budou přiloženy soupisy prací ve formátu .xls(x). Vlastní nabídka bude jeden soubor ve formátu .pdf podepsaný jako celek jedním elektronickým podpisem osoby pověřené k podání nabídky a jednotlivé části nabídky (krycí list, smlouva o dílo, harmonogram, čestná prohlášení...) podepsány nebudou. Bude zadavatel považovat nabídku podanou tímto způsobem za řádně podanou?

**Odpověď: Zadavatel požaduje podepsané dokumenty dle zadávací dokumentace. Tedy každý dokument bude opatřen podpisem samostatně.**

5) Součástí soupisy prací je objekt VRN - Vedlejší rozpočtové náklady. V návrhu smlouvy o dílo, v čl. 4.

Cena díla tento objekt není uveden.

Dotaz: Upraví zadavatel návrh smlouvy o dílo?

**Odpověď: Zadavatel smlouvu upravil.**

**Zadavatel dále uvádí, že dle § 99 odst. 2 ZZVZ, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20.10.2025 do 10:00 hodin.**

Ve Vrchlabí 19. 9. 2025

.....  
Ing. Jana Fraňková  
referent veřejných zakázek

